
UCHWAŁA NR XIII/104/2025 
RADY MIASTA I GMINY DOBRE 

z dnia 5 listopada 2025 r. 

w sprawie poparcia Apelu Rady Powiatu Mińskiego dotyczącego składowiska odpadów niebezpiecznych 
w miejscowości Ryczołek, gmina Kałuszyn. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) uchwala się co następuje: 

§ 1. Popiera się Apel Rady Powiatu Mińskiego, dotyczący składowiska odpadów niebezpiecznych 
w miejscowości Ryczołek, gmina Kałuszyn, wyrażony w uchwale Nr XII/121/2025 Rady Powiatu Mińskiego 
z dnia 18 czerwca 2025 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dobre. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy 

 
 

Mariusz Miąskiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 415F78E2-EAF8-4E0F-A646-3AEFBBD6CD49. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Nielegalne składowisko odpadów niebezpiecznych na terenie Gminy Kałuszyn zostało 
odkryte w dniu 05.02.2022 r. Wielokrotne oględziny wykazały magazynowanie odpadów w 
ogromnej ilości. Oszacowano, że łącznie na terenie posesji znajduje się ok 6500 szt. pojemników 
typu mauzer, każdy o pojemności 1000 litrów, z odpadami niebezpiecznymi — jest to ilość 
zaliczająca się do największych w kraju. Co więcej, wszystkie te substancje są substancjami bardzo 
niebezpiecznymi i szkodliwymi dla ludzi i środowiska. Szacowany koszt wywiezienia i utylizacji 
odpadów wynosi ok. 80 milionów złotych, i jest niemożliwy do poniesienia przez Gminę Kałuszyn 
poprzez wykonanie zastępcze. Jedynym realnie skutecznym działaniem w przedmiotowej sprawie 
będzie podjęcie działań przez właściwe organy Państwa w oparciu o narzędzia prawne, jakie im 
przyznają przepisy ustawy o zarządzaniu kryzysowym. Rada Powiatu Mińskiego Uchwałą Nr 
XXXIII/357/22 z dnia 15 września 2022 r. poparła stanowisko Konwentu Wójtów i Burmistrzów w 
sprawie składowiska odpadów niebezpiecznych w miejscowości Ryczołek, gmina Kałuszyn. 
Niestety, mimo starań władz Gminy Kałuszyn, sytuacja się nie zmieniła, a upływ czasu i warunki 
atmosferyczne powodują, że grozi mieszkańcom Powiatu Mińskiego katastrofa ekologiczna. 
Reasumując powyższe, Rada Miasta i Gminy Dobre popiera apel Rady Powiatu Mińskiego, która 
apeluje o podjęcie konkretnych działań w trybie ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 
kryzysowym, które przyczynią się do rozwiązania jakże poważnego zagrożenia dla środowiska 
naturalnego i zdrowia mieszkańców Powiatu Mińskiego. 
 Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 

  

Mariusz  Miąskiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 415F78E2-EAF8-4E0F-A646-3AEFBBD6CD49. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/104/2025 RADY MIASTA I GMINY DOBRE z dnia 5 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


